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Stena Line ser mod 2026: En styrket svensk økonomi kan få flere svenskere til 
Danmark 

Efter et år præget af økonomisk usikkerhed går Stena Line ind i 2026 med en mere forsigtig 
optimisme. Bookingniveauet i første kvartal viser gode tal for svenskere, der planlægger rejser 
til Danmark. Det giver rederiet en lovende start på året. Samtidig kan et nyt forslag fra den 
svenske regering om blandt andet skattelettelser styrke svenskernes rejseaktivitet. 

Faldet i svenske turister til Danmark, som de seneste år har ramt både Stena Line og dansk turisme, ser ud 
til at vende. Hos Stena Line er der allerede et højere bookingniveau i den første del af 2026, og de svenske 
kunder planlægger længere frem. Det tolker rederiet som et positivt tegn. Udviklingen kan være påvirket af 
regeringens budgetforslag for 2026, der rummer tiltag, som skal styrke privatøkonomien – blandt andet 
skattelettelser, målrettet støtte og reformer inden for velfærd. 

”Det stærke bookingniveau i årets første kvartal viser, at efterspørgslen er på vej op. Hvis budgetforslaget 
bliver vedtaget, vil flere formentlig føle sig trygge ved at booke deres rejser. Det gavner både os og dansk 
turisme,” siger Ulf Staff, Travel Commercial Manager hos Stena Line. 

Udvikling af digitale løsninger i højsædet 
I 2026 fortsætter Stena Line arbejdet med at udvikle den digitale kunderejse. Målet er at gøre det lettere at 
booke og planlægge en rejse. Den nye app Mine Rejser bliver tilgængelig i både Sverige og Danmark i det 
nye år. Appen samler bookinghåndtering, realtidsopdateringer, vejvisning i havnen og information om 
åbningstider om bord. 

”Med Mine Rejser tager vi næste skridt mod en mere personlig og brugervenlig kundeoplevelse. Vi gør det 
enkelt at planlægge sin rejse allerede før afgang – og møder de behov, rejsende har i dag,” siger Ulf Staff. 

Stena Line driver to ruter mellem Sverige og Danmark: Göteborg–Frederikshavn og Halmstad–Grenå. 
Skibene har restauranter, shopping, legeområder og mulighed for at tage bilen med. 

For mere information, kontakt: Ulf Staaff, Travel Commercial Manager for Danmarksregionen, Stena Line 
Telefon: +46 (0) 765 11 83 52 E-mail: ulf.staaff@stenaline.com 

Om Stena Line: Stena Line er et af Europas førende færgeselskaber med ca. 40 skibe og 19 ruter i Nordeuropa 
og Middelhavet med 34.700 afgange hvert år. Stena Line er en vigtig del af det europæiske logistiknetværk 
og udvikler nye intermodale fragtløsninger ved at kombinere transport via jernbane, vej og sø. Stena Line 
spiller også en vigtig rolle for turismen i Europa med sine omfattende passageraktiviteter. Virksomheden er 
familieejet, blev grundlagt i 1962 og har hovedkontor i Göteborg. Stena Line har 6.550 ansatte og en årlig 
omsætning på 19,6 milliarder SEK. Læs mere her: www.stenaline.com. 
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